[image: image1.png]

Местное самоуправление
Администрация Новобессергеневского

сельского поселения

Ростовской области Неклиновского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Новобессергеневка

                        «13» июля 2021 г.

              № 85
	Об исполнении плана реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование»
за 1 полугодие 2021 года

                В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения» (в ред. от 10.04.2017г постановление №27):

1. Утвердить  исполнение плана реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование» за 1 полугодие 2021 года, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Новобессергеневского

сельского поселения

В. В. Сердюченко

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование»     отчетный период _6_мес. 2021 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма  1

«Организация благоустройства и озеленения на территории Новобессергеневского сельского поселения»;
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	X
	X
	X
	2577,0
	2577,0
	1058,8
	2175,6

	2
	Основное мероприятие 1.1

Высадка зеленных насаждений
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Увеличения зеленных насаждений  на территории Новобессергеневского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	50,0
	50,0
	24,5
	24,5

	3
	Основное мероприятие 1.2.
Повышение экологической культуры населения

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов; приобретение мусорных баков для установки на кладбищах
	Весь период
	Весь период
	300,0

300,0
	270,5
	270,5

	4
	Контрольное   событие

программы  1
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Контроль, техническое обслуживание, ремонт детского игрового оборудования
	Весь период
	Весь период
	300,0
	300,0
	100,00
	100,00

	5
	Контрольное   событие

программы  2
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Текущий ремонт памятников участникам ВОВ
	03.2021г.-05.2021г.
	05.2021г.
	200,0
	200,0
	151,6
	151,6

	6
	Контрольное   событие

программы  3
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Установка ворот с калиткой гражданское кладбище с.Петрушино
	03.2021г.-07.2021г.
	07.2021г.
	100,0
	100,0
	80,0
	80,0

	7
	Контрольное   событие

программы  4
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Установка информационных указателей улиц, населенных пунктов х.Софиевка -х.Дарагановка
	03.2021г.-06.2021г.
	06.2021г.
	322,8
	322,8
	322,8
	322,8

	8
	Контрольное   событие

программы  5
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Установка стелы «Новобессергеневское сельское поселение» район мкр.Авиатор
	02.2021г.-07.2021г.
	07.2021г.
	492,0
	492,0
	0
	492,0

	Контрольное   событие

программы  6
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Обеззараживание воды в общественных колодцах
	Весь период
	Весь период
	72,0
	72,0
	36,0
	72,0

	Контрольное событие программы 7
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Выполнение прочих работ по благоустройству
	Весь пе-риод
	Весь период
	740,2
	740,2
	73,4
	740,2

	5
	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Новобессергеневского сельского поселения».

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;
	Весь период
	Весь период
	700,0
	700,0
	448,6
	452,1

	8
	Основное мероприятие 2.1.Содержание гражданского кладбища;

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Повышение уровня чистоты на на территории поселения, гражданского кладбища
	Весь период
	Весь период
	700,0
	700,0
	448,6
	452,1

	9
	Основное мероприятие 2.2. Обустройство подъездных путей к местам захоронения поселения.
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Благоустройства подъездных путей к местам захоронения.
	Весь период
	Весь период
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Контрольное   событие

программы  2
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

.
	Повышение уровня чистоты на территории кладбищ, на территории поселения,благоустройства подъездных путей к местам захоронения.
	X
	Весь период
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной

программе:
	X
	X
	X

	3277,00
	3277,0
	1507,4
	2627,7

[image: image2.png]